Programa de Pós-Graduação em Letras –

Estudos Literários

  EDITAL Nº 03/2021 – SELEÇÃO - PPGL

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras - PPGL, da
Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em
conformidade com o Edital N. 21/2020 – SELEÇÃO – PPGL que dispõe sobre as normas
e procedimentos para o preenchimento de vagas para estudantes regulares de Mestrado
e Doutorado para início no primeiro período letivo de 2021, TORNA PÚBLICA, a seguinte
retificação:

ONDE SE LÊ:

9.3. Serão somadas as notas do projeto e nota do currículo e será feita a média
aritmética; os candidatos que não alcançarem a média 7,0 serão eliminados do
processo.

LEIA-SE:

9.3. Serão somadas as notas do projeto e nota do currículo e será feita a média
aritmética para efeito de classificação. Somente serão pontuados os currículos
documentados exigidos cf. alínea “j” do item 7.

As demais disposições do Edital N. 21/2020 – SELEÇÃO – PPGL estão mantidas.

Londrina, 21 de janeiro de 2021

A Comissão Coordenadora